
Kantonsratsbeschluss
betreffend Objektkredit für den Bau einer Kiesinsel

im Zugersee, Gemeinde Cham
vom ………………

Der Kantonsrat des Kantons Zug,

gestützt auf §§ 17 Bst. e, 32 und 74 Bst. c des Gesetzes über die Gewässer
(GewG) vom 25. November 19991),

beschliesst:

§ 1
Das Generelle Projekt für die Kiesinsel im Zugersee wird genehmigt.

§ 2
Für die Projektausführung wird ein Objektkredit von 0,4 Mio. Franken

bewilligt (Schweizerischer Baupreisindex Januar 2010), abzüglich eines
mutmasslichen Bundesbeitrages von 35 %.

§ 3
Dieser Beschluss tritt am Tage nach der Veröffentlichung im Amtsblatt in

Kraft2).

Zug, ………………… 2010

Kantonsrat des Kantons Zug

Der Präsident
Bruno Pezzatti

Der Landschreiber
Tino Jorio

1) BGS 731.1
2) In-Kraft-Treten am ……………

Kanton Zug Vorlage Nr. 1948.3
(Laufnummer 13 453)

Antrag des Regierungsrates vom 8. Juni 2010

1300 / 10-1102


